F

lo di-

lo dimoto recipiendo, quo facto fit in iisdem motus contractorius, vt hinc liberius in vterum possit egredi. In maritatis aliisque, quae furtiva venere vtuntur, haec omnia facilius quidem sub congressibus et promptius fieri, verum est; sed nisi id simul peculiare actus *κρεμα*, vti vocat CLEMENS ALEXANDRINVS c), efficeret, quod mentem et corpus mirum afficit, patet, solum congressum per se non sufficere. Quam vehemens au-
sem sit eiusmodi *κρεμα*; quem motum et turbinem irri-
tet in animo et sanguine, in partibus genitalibus ea-
rum virginum, quae sunt libidinis cupidiores et curio-
siores et congressus gaudia meditantur illumque audis-
sime mente complectuntur, coniicere possumus, vt
plura hic addere nefas sit. Et nisi ista ouula subuentanea vel sponte vel cum sanguine menstruo nimio saepi-
us postea ex vtero eiicerentur, habeo mihi persuasum,
plures nobis suppeterent in praxi obseruationes, talia
ouula subuentanea in virginibus falacioribus molarum
concrementis dedisse rudimenta. Egregie haec confir-
mat beati COSCHWITZII obseruatio, quam exhibet in
dissertatione hic Halae habita de virgine LIII. annos
nata hydropica vteri mola simul laborante, c. 13 CC XXV.
in qua sententiae nostrae in omnibus cum primis adsti-
pulatur. Obseruatio autem, quam in dicta dissertatio-
ne communicauit, haec est. Virginem XVI. annos na-
tam, veneno sublatam, cultro anatomico subiecit eum
in finem, vt signa virginitatis physica diligentissime co-
gnosceret et ad viuum refecaret, integra et illae-
fa

c) Paed. L. II. cap. 6.

sa deprehendit omnia, nec ullam etiam vita ante acta mouit congressus illiciti suspicionem. At vero in ouario dextro ouulum subuentaneum inuenit, tubam Fallopianam ingressum, petiolo cum ouario adhuc coniunctum et sedis olim suae locum in ouario cicatrice obductum indicante, id quod, ut recte arbitratur, proxime ante mortem sine dubio cupidiori congregandi desiderio contigit, et si vita superasset virgo, data porro caussa occasionali hoc ouulum vterum ingressum molae concremento posuisset fundamentum.

T A N T V M!

Pag. 5. lin. 13. nulla: lege, *nullus*, pag. 10. lin. 2. deprendit: lege, *deprehendit*.

F 2

VIRO

VIRO
PRAENOBILISSIMO ATQVE DOCTISSIMO
MEDICINAE DOCTORANDO
S. D. P.
P R A E S E S.

Non quidem nostra in musarum sede, sed in vicinia Academia, quae Lipsiae floret, curriculum studiorum Tuorum absoluisti: attamen **TIBI, PRAE-**
NOBILISSIME DNE CANDIDATE, deesse nolui, quin omnia, de qui-
bus testimoniis fide dignis certior factus sum, Tuas in laudes conferrem. In-
stitutionibus nimirum Celeberrimorum Virorum usus es, quorum memoriam
deuoto animo merito colis. Postquam enim in inferioribus scholis ad altiora
fatis fuissi praeparatus, soli *Chirurgiae* Te dedicare rationibus domesticis com-
modum videbatur, quo respectu manuductione D. GÜNZII *Anatomiae*, *Chirur-*
giae complicataeque arti fascias applicandi, omnem dedisti operam. At per-
specto postea intimo nexu, qui medicinam et chirurgiam intercedit, illam huic
coniungere nonsolum animo concepisti, sed propositum quoque ad felicem finem
perduxisti. Dum strenuo labore per quinquennium medicas diligentissime fre-
quentasti scholas, nimirum *philosophicas* ad artem salutarem necessarias docente
D. WINCKLERO, *physiologicas* et *pathologicas* praeceptore D. LUDWIGIO,
botanicas et *materiae medicae*, commentatore D. BOSIO, *chemicas* et *therapeu-*
ticas explicatore D. RÜDIGERO. Neque Tuo scopo alienum esse iudicasti, cogni-
tionem *medicinae forensis* interprete D. HEBENSTREITIO, *artis obstetricato-*
riae encheires praebente D. IANCKIO, fatorum *medicinae* enarrante D. GLA-
ZIO et *aphorismorum Hippocraticorum* sensum tradente D. BOHLIO, Tibi
comparare. Quibus Doctoribus omnibus optime eruditus ac doctus, fieri non
potuit, quin Ordini nostro Medico in tentamine pariter ac in examine rigoroso
satisfeceris et hinc dignus summorum in Medicina honorum Candidatus iudicatus
fueris. Quae singula Tibi sincero animo Gratulor. Fruere itaque Tuis meri-
tis, maete nouo honoris incremento et in multorum aegrotantium
salatium viue diu feliciter. Dabam Halae die XVI.